[image: ]

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Подсинский детский сад «Алёнка»
	Алтай аймаа Муниципальнай пӱдiс
«Алёнка» Кӧк хайадағы олған сады Муниципальнай бюджет школа алнындағы ӱгредiг учреждениезi

ПРИКАЗ

23.08.2021г.                                         с. Подсинее                                             № 1/3

О создании антикризисной команды МБДОУ Подсинский детский сад «Алёнка»

На основании рекомендаций по организации действий в кризисной ситуации для участников образовательных отношений, направленных письмом Минпросвещения России от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать антикризисную команду МБДОУ Подсинский детский сад «Алёнка» в следующем составе:
	Руководитель

	Красноперова Валентина Михайловна –заведующий по х/ч;

	Заместитель руководителя:
Члены:
	Васильева Виктория Вячеславовна -воспитатель;

Макарова Наталья Андреевна –воспитатель;
Плотникова Кристина Вячеславовна –пом. воспитателя;
Клепче Дина Александровна – пом.воспитателя;
Носивец Светлана Николаевна –уборщик служебных помещений;

2. Антикризисной команде:
· определить и выучить, за какие функции и какой член команды отвечает;
· получить представления о биологических и психологических проявлениях, характерных для острой реакции на стресс;
· пройти с 06.09.2021г по  30.09.2021г, тренинги и консультирование, цель которых сформировать четкость и слаженность совместных действий членов антикризисной команды;
· наладить взаимодействие с представителями городской службы экстренной психологической помощи, региональными и местными антикризисными подразделениями;
· руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и планом действий в чрезвычайных ситуациях

Для участников образовательных отношений МБДОУ Подсинский детский сад «Алёнка»
· ознакомиться с планом поведения в кризисных ситуациях, обсудить технические и психологические моменты поведения в таких ситуациях, провести тренировочные сборы;
· ознакомить с настоящим приказом, указанных в нем работников под подпись;
разместить контактную информацию об антикризисной команде (Ф.И.О, № моб. телефон) на информационном стенде и возле всех телефонов работников МБДОУ Подсинский детский сад «Алёнка».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	И.о.заведующего Подсинский детский сад «Алёнка»

______________

Воротникова Т.Г.

С приказом ознакомлены:

	Красноперова В.М
Васильева В.В
Макарова Н.А
Плотникова К.В
Клепче Д.А
Носивец С.Н

[bookmark: _GoBack]

image1.png